xime autem pro deo omnia oportet nos sustinere, ut ipse sustineat nos in regno. Plurimum adde ad festinationem, continanter curre, tpa cognosce, ut in ipsis semper vincas. hic est enim stadium, illic corona expectat Christum filium dei. intempore, intempore, inuisibilis natura, uisibilem in carne. impalpabile & intactum, ut corporeum uero propter nos, & contrectabile. impassibile ut deum, passibile uero propter nos in hominem. Amen.

AD ANTIOCHENSES EX PHILIP
pis. Epistola VIII.

Antiochia ci-
tatis Syriæ,

Gnatius qui & Theophorus, ecclesie Antiocheni misericordiam a Christo consecutae, habitanti in Syria (quæ prima Christi cognomina accepit) quæ est in Antiochia, in deo patre & domino Iesu Christo salute. Leuia mihi & inonerosa fecit dominus uincula, cum didicisset pacificos uos esse, & in omni concordia carnali & spirituali uos transigere. Rogo igitur uos, ego uinctus in domino, digne ambulare in ea uocatione qua uocati estis, custodientes uos ab introeuntibus heresisibus malignis, ad seductionem & perditionem consentientium eis. intendere autem apostolorum doctrinam, et legi atque prophetis credere omniumque Iudeorum aut Paganorum errorem abscire. & neque deorum multitudinem admittere, neque Christum ad excusationem unius dei negare. Moses fidei famulo dei ad populum dicente, Dominus deus tuus deus unus

unus est. & unū atq̄ solū prædicans deum, confessus
est statim etiā dominū nostrū dicens, Pluit dominus
super Sodomā et Gomorram ignē et sulphur a domi-
no de cœlo. Et iterū. Et dixit deus, faciamus hominē
ad imaginem & similitudinē nostrā. Et rursum. Et fe-
cit deus hominē, ad imaginē dei fecit illum. & paulo
post. Ad imaginem dei fecit hominē. Et quia nascitu-
rus erat homo, sic ait, Prophetam suscitabit uobis do-
minus deus uester sicut me. Nam & prophetæ ex per-
sona dei dixerunt. ego deus primus, & ego post hæc
& præter me non est deus. Hoc aut̄ de patre omnium
dixerunt. De domino nostro Iesu Christo, rursum p-
phetæ proclamauerunt dicentes. Ecce puer natus est
nobis, & filius datus est nobis, cuius initium est desu-
per, & uocabitur, inquit, nomen eius magni cōsiliij
angelus, admirabilis consiliarius, deus fortis, potesta-
tem habens, princeps pacis. Nam & de incarnatione
eius ex uirgine dicunt. Ecce uirgo concipiet in utero
et pariet filiū, & uocabitur nomē eius emmanuel. Et de
passione eius nihilominus adiecerunt dicentes. Sicut
quis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram
tondere sine uoce. Et iterum ipse de seipso referēs di-
cit, Ego autem sicut agnus innocēs ductus sum ad im-
molandū. Nam euangelistæ unū solū uerum deum es-
se patrem asserentes, etiā ea quæ ad dominū nostrum
Iesum Christū pertinent non prætermiserunt, sed po-
tius exacte scripserunt, dicentes. In principio erat uer-

H in bum

bum, & uerbum erat apud deū, & deus erat uerbum
hoc erat in principio apud deū. oīa p ipsum facta sunt
& sine ipso factū est nihil. Sed & de incarnatione eiō
subiunxerunt dicentes. Et uerbū caro factū est, & ha
bitauit in nobis. Et iterum. Liber(inquiunt) generati
onis Iesu Christi, filij David, filij Abraham. Aposto
li quoq; Christi asserentes, quia deus unus est, adiece
runt dicentes. unus deus, unus & mediator dei & ho
minum. Et de incarnatione eius ac passione eius non
erubuerunt, sed potius fiducialiter subiunxerunt di
cētes. Homo Christus Iesus, qui dedit semetipsum p
seculi uita. Omnis ergo qui unum deū annūciat, inter
cipit autem Christi diuinitatē, filius est diaboli, & ini
micus omnis iustitiae. Qui autē non confitetur Chri
stū, filiū eius esse qui fecit mundum, sed alterius cuius
dam incogniti, præter eum quē prædicat lex & pro
phetæ, hic organū est ipsius diaboli. Quicūq; autem
incarnationem Christi recusat, & crucem eius erube
scit propter quam ego uinctus sum, hic est Antichri
stus. Quicūq; uero purum hominē dicit esse Christū
maledictus est secundū dictum prophetæ, non in de
um fidens sed in hominē tantū. propterea et infructu
osus est, quēadmodū Tamariscus quæ est indeerto.
Hæc scribo uobis cūsim Christi nouella oīuæ, non
ignorās uostaliter sapere, sed p custodio uos sicut pa
ter filios suos. uidete ergo malignos operarios, inimí
cos crucis Christi, quorum finis interitus, quorū de
us uen

Tamariscus
tamaryx &
mirica eadē
dicitur.

us uenter est, quorum gloria in confusione eorum. uidete canes rabidos, serpentes super pectus repentes. dracones squamosos & aspides, basiliscos & scorpiones.

Hi enim sunt thoes, uulpes & simiae, humana imitantes. Pauli & Petri, sancti estis discipuli. nolite perdere de-
positum, quod uobis commendauerunt. Mementote digni-
tatis beatissimi Enodij pastoris uestris, qui primus uo-
bis ab apostolis antistes ordinatus est. non confunda-
mus patrem, sed efficiamur certi filij, & non adulteri-
ni. Scitis qualiter conuersatus sum inter uos. Quia er-
go praesens dicebam uobis, haec nunc & absens scribo
uobis. Si quis non diligit dominum Iesum, sit anathe-
ma. Imitatores mei estote, pro animabus uestris ego
efficiar quando Christum meruero adipisci. memento
te uinculorum meorum. Presbyteri pascite gregem qui
in uobis commissus est, donec ostendat deus eum, qui
futurus est in uobis rector. Ego autem nunc festino, ut
Christum lucifaciam. Diaconi agnoscant cuius sint
dignitatis, & studeant esse inculpabiles, ut sint Chri-
sti imitatores. populus subditus sit presbyteris & dia-
conis. uirgines agnoscant cui se consecraverunt. Viri di-
ligent uixores, memores quia una uni in principio cre-
aturae, datae sunt in possessione. Mulieres honorificet
uiros suos sicut carnem suam, & non audeant proprio no-
mine eos uocare. Sciant autem solos uiros suos comparares
esse, quibus & coiunctae sunt secundum ordinationem dei.
Paretes erudite filios eruditioe sancta, filii honorate
paretes

Thoes gen-
lupi, habentes
corpis mutas
hyeme hirtas
& testate aus-
dum.

Id de uiro &
muliere nota
dum.

parentes, ut bene sit uobis, & sitis longæui super terram
 Domini nolite superbe seruis uti, imitantes patiētissimum
 Iob dicente. Si praeue iudicauit seruum aut ancillam meam
 iudicer ego ab eis. Quid enim faciam si interrogatione fe-
 cerit dominus de me? & cetera quae sequuntur bene no-
 stis. Serui nolite ad iracundiam in aliquo provocare do-
 minos, ne forte aliqui male faciant uobis & uos ipsi uo-
 bis eritis rei. Nemo ociosus māducet, ne uagus & for-
 nicarius efficiatur. Ebrietas, iracundia, inuidia, malilo-
 quiū, clamor, blasphemia, non nominentur in uobis.
 Viduæ non in delicijs agant, ne per luxuriam abiijciant
 uerbum. Cæsari subditi estote in ihs, in quibus sine peri-
 culo est ipsa subiectio. Principes nolite exasperare, ne
 detis occasiones aduersum uos querentibus eas. de ma-
 leficijs aut & ueneficijs uel homicidio, ex abundati est
 scribere uobiscum, quoniam haec etiam in gentibus abomina-
 bile sit agere. Haec aut non sicut apostolus præcipio,
 sed sicut uester cōseruā cōmemorās uobis. Saluto san-
 ctum presbyterum uestrum. Saluto sanctos diaconos,

Et desydera & desiderabile mihi nomine eius, quem reseruaui post me
 blemihi nol- in spiritu sancto, cum Christum meruero adipisci, pro cu-
 men eius, id ppter san- ius anima ego efficiar. Saluto subdiaconos, lectores,
 id Hierone diaconum ad/ cantores, ostiarios, laborates, exorcistas atque confesso-
 lectum est. res. Saluto custodes sanctorum portarum, diaconissas que
 sunt in Christo. Saluto susceptrices Christi uirgines,
 quae ego nutriui in domino Iesu. Saluto pudicissimas
 uirgines. Saluto plebem domini a minimo usque ad maxi-
 mum

mū, & oēs sorores meas in dño. Saluto Cassianū ho-
spitem meū, & cōiugem eius, & amabiles natos eius.
Salutat uos Polycarpus, digne decētissimus episcop⁹
qui & curā uestri gerit, cui & cōmendaui uos in dño
& omnis ecclesia Smyrnensiū, memor est uestri in ora-
tione apud deū. Salutat uos Onesymus Ephesiorum
pastor. Salutat uos Damas Magnesiæ episcopus. Sa-
lutat uos Polybius Trallianorū antistes. Salutat uos
Philon & Agathopus diaconi, qui me sequuntur. Sa-
lute inuicem in osculo sancto. Hæc aut̄ a Philippis
scribo uobis. in columnes uos ille qui est solus ingenius,
per illū qui ante sœcula natus est, spiritu & carne
custodiat. et uideam uos in Christi regno. Saluto eū
qui pro me futurus est princeps uester, quem et acqui-
siui in Christo. In columnes estote deo et Christo, illu-
minati spiritu sancto. Amen.